Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Комаровка»

ПРИКАЗ

«18» марта 2024 г. №4

Об утверждении нормативных документов

Во исполнении приказа министерства образования Приморского края от

17.11.2021 г. № 1484-а « О внесении изменений в приказ министерства

образования Приморского края от 30.12.2020 № 1419-а «О реализации

комплекса мер по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «ООШ с.

Комаровка».

2. Утвердить перечень образовательных программ, планируемых к

реализации в «Точке роста»:

 Рабочая программа учебного предмета «Физика. Базовый уровень»

для обучающихся 7 классов.

 Рабочая программа учебного предмета «Физика. Базовый уровень»

для обучающихся 8 классов.

 Рабочая программа учебного предмета «Физика. Базовый уровень»

для обучающихся 9 классов.

 Рабочая программа учебного предмета «Химия. Базовый уровень»

для обучающихся 8 классов.

 Рабочая программа учебного предмета «Химия. Базовый уровень»

для обучающихся 9 классов.

 Рабочая программа учебного предмета «Биология. Базовый

уровень» для обучающихся 7 классов.

 Рабочая программа учебного предмета «Биология. Базовый

уровень» для обучающихся 8 классов.

 Рабочая программа учебного предмета «Биология. Базовый

уровень» для обучающихся 9 класс

3. Утвердить перечень дополнительных образовательных программ,

планируемых к реализации в «Точке роста»:

- Рабочая программа дополнительного образования Центра естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» «Физика в
задачах и экспериментах»
- Программа дополнительного образования по биологии «Биология клетки» с
использованием цифрового и аналогового оборудования естественно-научных и
технологических направленностей центра «Точка роста

- Программа дополнительного образования по химии «Увлекательный мир
химии» с использованием цифрового и аналогового оборудования
естественнонаучных и технологических направленностей центра «Точка роста»

4. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной

организации, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания

центра образования естественно-научной

и технологической направленностейв «Точке роста»:

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Экспериментарий по

физике»

 Рабочая программа внеурочной деятельности по курсу «Прикладная
биология».

Директор МБОУ «ООШ с. Комаровка» Е.В. Кобзарь